
OTSON YHTENÄISKOULUN ARVOT  (eteläpohjalaisen opsin pohjalta) 
 
1. Opimme 
Oppilas on aktiivinen tietojen ja taitojen oppija. Opettajan tehtävä on auttaa ja 

kannustaa oppilasta löytämään erilaisia tapoja ja menetelmiä oppia yhdessä 

muiden kanssa. Elinikäinen oppiminen on jatkuvaa uusien polkujen löytämistä: 

taitojen oppimista, tiedon hakua ja käsittelyä sekä kriittistä arviointia alati 

muuttuvassa ympäristössä. 

  

2. Tunnemme  
Koulun on tärkeää ohjata oppilaan elämänhallintataitojen kehittymistä yhdessä 

kotien kanssa. Omien vahvuuksien löytäminen ja tunteminen kehittävät oppilaan 

tervettä itsetuntoa ja luottamusta elämässä selviämiseen. Oppilasta opetetaan 

tunnistamaan oman toiminnan vaikutukset myös toisiin ihmisiin. 

  

3. Toimimme  
Yhteisöllisessä koulussa vuorovaikutus ihmisten välillä on ystävällistä ja 

tasa-arvoista. Erilaiset ihmiset toimivat yhdessä toisiaan arvostaen. Kestävää 

tulevaisuutta rakennetaan aktiivisesti, tavoitteellisesti ja sisukkaasti yhdessä 

tehden ja yrittäen. 

 

4. Iloitsemme  

Koulun toimintakulttuuri luo turvallisen oppimisympäristön. Kouluyhteisössä on 

tilaa uteliaisuudelle ja erilaiselle oppimiselle. Koulussa viihdytään yhdessä 

kavereiden ja ystävien kanssa. Hyvinvoivassa koulussa on ilo oppia! 

  

5. Yhteinen vastuu ympäristöstämme (Ähtärin oma painotus) 

Ympäristövastuullisesti toimivassa koulussa arvostetaan luontoa ja nautitaan 

siitä. Otetaan vastuuta ympäristöstä ja sen siisteydestä. Koulun arjessa 

tehdään valintoja kestävän kehityksen periaatteiden mukaisesti. 

 

Tiivistetysti: YHTEINEN VASTUU ITSESTÄ, TOISISTA JA YMPÄRISTÖSTÄ. Nämä 

pitävät sisällään opetussuunnitelman arvopohjan ja meidän oman painotuksemme. 



 

OTSON YHTENÄISKOULUN JÄRJESTYSSÄÄNNÖT 
 
Järjestyssääntöjen tarkoitus, soveltaminen ja velvoittavuus 
 
Koulumme päämääränä on kasvattaa lapsista ja nuorista rehellisiä, 
vastuuntuntoisia, yritteliäitä ja yhteistyökykyisiä tulevaisuuden aikuisia, joilla 
on hyvä itsetunto. Järjestyssääntöjen tarkoitus on edistää koulun sisäistä 
järjestystä, opiskelun sujumista sekä kouluyhteisön turvallisuutta ja 
viihtyisyyttä. Järjestyssäännöt ovat voimassa kaikessa koulun järjestämässä 
toiminnassa ja on tehty kaikkien noudatettaviksi.   
  
Oppilaan oikeudet ja velvollisuudet (perusopetuslaki 35§) 
 
Otson yhtenäiskoulun oppilaana minulla on oikeus  

●​ maksuttomaan perusopetukseen   
●​ tasa-arvoiseen kohteluun  
●​ henkilökohtaiseen vapauteen ja koskemattomuuteen   
●​ terveydenhuoltoon, kouluruokailuun ja opiskeluhuoltoon  
●​ turvalliseen opiskeluympäristöön   

 
Otson yhtenäiskoulun oppilaana minulla on velvollisuus 

●​ osallistua opetukseen lukujärjestyksen mukaisesti ja suorittaa 
oppivelvollisuus  

●​ tehdä annetut tehtävät huolellisesti  
●​ käsitellä huolellisesti koulun omaisuutta ja toimia vastuullisesti 

opiskeluympäristössä, niin sisällä kuin ulkona 
●​ käyttäytyä asiallisesti kaikkia koulumme jäseniä kohtaan ja siten 

ylläpitää omalta osalta turvallisuutta  
 
1. Käytöstavat 
 
Noudatamme koulussamme hyviä käytöstapoja, joihin kuuluu 

●​ muiden huomioiminen asiallisesti ja syrjimättä 
●​ opiskelurauhan edistäminen ja kunnioittaminen  
●​ koulun henkilökunnan ohjeiden noudattaminen  
●​ sovituista ajoista kiinnipitäminen  
●​ toisen yksityisyyden kunnioittaminen  
●​ koulun sisä- ja ulkotilojen siisteyden ylläpitäminen 



2. Toimintatavat 
 
Yleistä 
 

●​ Ketään ei kiusata. Jos kiusaamista havaitsee, siitä tulee ilmoittaa koulun 
henkilökunnalle.  

●​ Jokainen kiinnittää huomiota asialliseen ja kohteliaaseen 
kielenkäyttöön. Kiroilu ja inttäminen ei kuulu siihen.  

●​ Koulupäivän aikana ei tarvita mobiililaitteita, koululla on riittävästi muita 
laitteita. Jos oppilas tuo mobiililaitteen kouluun, on sen paikka omassa 
repussa. Jos mobiililaitetta käyttää koulupäivän aikana ilman lupaa, 
otetaan kännykkä koululle säilöön loppupäivän ajaksi.  

●​ Toisten kuvaaminen ja videoiminen on kiellettyä. Toisesta otettuja kuvia 
tai videoita ei koskaan saa julkaista ilman kyseisen henkilön lupaa.   

●​ Sisälle tultaessa riisutaan ulkovaatteet ja lakit naulakkoon sekä laitetaan 
kengät kenkätelineisiin. Päähineiden ja hupun käyttö oppitunneilla ja 
ruokalassa on kielletty.    

●​ Koulun siisteyttä ylläpidetään esim. laittamalla roskat roskikseen ja 
palauttamalla tavarat omille paikoilleen. 

●​ Makeiset ja limsa eivät kuulu tavalliseen koulupäivään. Purukumin 
häiritsevä syöminen ja purukumilla roskaaminen on kielletty. 

●​ Kouluun ei tuoda eikä kouluaikana käytetä energiajuomia, tupakkaa, 
sähkötupakkaa, nuuskaa tai muita päihteitä. 

●​ Kouluun ei tuoda vaarallisia esineitä, kuten tulentekovälineitä,  
teräaseita tai aseita, eikä myöskään leikkiaseita tai kuulapyssyjä. 

 
Oppitunnit 
 

●​ Oppitunnille on tultava ajoissa.  
●​ Oppitunneilla työskennellään tunnollisesti ja käyttäydytään asiallisesti. 
●​ Oppitunneille otetaan oikeat opiskeluvälineet mukaan.    
●​ Mobiililaitteita käytetään vain silloin kun siihen on lupa.  

 
Välitunnit 

●​ Välitunnit vietetään koulun välituntialueella. Koulualueelta poistumiseen 
täytyy pyytää lupa opettajalta.  

●​ Pihan turvallisuusohjeita tulee noudattaa. Käytetään myös 
välituntivälineitä ohjeiden mukaan.  

●​ Lumipallojen, kivien, käpyjen yms. heittäminen on kielletty. 
●​ Toisen fyysistä koskemattomuutta kunnioitetaan myös välitunnilla. 



●​ Välituntivalvojalle ilmoitetaan heti vahingoista ja epäasiallisesta 
käytöksestä. 

●​ 1.-6. luokilla kännykän käyttö välitunneilla on kielletty. Vuosiluokkien 7–9 
oppilaat saavat käyttää omia mobiililaitteitaan klo 11 ja 12 
sisävälitunneilla. Ulkona puhelinta ei käytetä välituntisin. 
 

 
Ruokailu 
 

●​ Kaikki ruokalassa tarjottava syödään ruokalassa.  
●​ Ruokalassa noudatetaan hyviä ruokailutapoja ja pidetään ympäristö 

siistinä.  
●​ Mobiililaitteiden käyttö ruokaillessa on kielletty. 

 
Poissaolot 
 

●​ Luvan poissaoloon pyytää aina oppilaan huoltaja.  
●​ Luvan myöntää 1-5 päiväksi luokanopettaja tai luokanvalvoja. 

Pidemmästä lomasta päättää rehtori.  
●​ Oppilas ja huoltajat ovat velvollisia huolehtimaan poissaolon aikana 

tekemättä jääneistä opinnoista. 
 

3. Yleiset turvallisuusohjeet 
 

●​ Kulkureitit pidetään vapaina sekä sisätiloissa että pihalla.  
●​ Koulumatkoilla ja kouluaikana tulee noudattaa liikennesääntöjä.  
●​ Koulupäivän aikana koulun toimintaan liittyvän polkupyöräilyn 

yhteydessä on käytettävä pyöräilykypärää.  
●​ Moottori- ja sähkökulkuneuvot, polkupyörät sekä muut kulkuvälineet 

tulee jättää niille varatuille alueille ja säilyttää siellä koulupäivän 
päättymiseen saakka.  

●​ Koulupäivän aikana siirtymisiin ei saa käyttää moottori- tai 
sähkökulkuneuvoa. Polkupyörällä liikuttaessa koulupäivän aikana tulee 
käyttää pyöräilykypärää.  
 

 4. Kurinpitotoimet 
 

●​ Ensisijainen puuttumiskeino on kasvatuskeskustelu (perusopetuslaki 
35§).  



●​ Jos oppilas käyttäytyy vastoin järjestyssääntöjä, häntä voidaan ojentaa 
perusopetuslaissa ja -asetuksessa olevien kurinpitosäännösten mukaan 
(perusopetuslaki 36§). 

●​ Oppilas voidaan määrätä jälki-istuntoon enintään kahdeksi tunniksi tai 
hänelle voidaan antaa kirjallinen varoitus.  

●​ Opettajalla ja rehtorilla on oikeus tarkistaa oppilaiden tavarat 
perustellusta syystä.  

●​ Rehtori ja opettaja voivat ottaa oppimista häiritsevät tai vaaralliset 
esineet ja aineet tarvittaessa haltuunsa.  

●​ Oppilas on velvollinen korvaamaan aiheuttamansa vahingon esimerkiksi 
siivoamalla jälkensä tai korvaamalla vahingot rahallisesti 
(vahingonkorvauslaki 3. luku 1§).  

●​ Tupakointi, nuuskan ja päihteiden käyttö koulun alueella on alle 
15-vuotiailla lastensuojeluasia ja yli 15-vuotiailla poliisiasia.   

 
 
5. Järjestyssäännöistä tiedottaminen ja seuranta 
 
Koulumme järjestyssäännöt käydään läpi oppilaiden kanssa lukuvuoden 
alussa. Huoltajia tiedotetaan järjestyssäännöistä. Järjestyssäännöt 
tarkistetaan lukuvuosittain.  
 
Koulu voi ohjeistaa myös muusta kuin tässä mainituissa asioissa.  


